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7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca
siê z do³u.

§15. 1. Do obliczania wysoko�ci wynagrodzenia za go-
dziny dora�nych zastêpstw stosuje siê odpowiednio §14 Re-
gulaminu.

2. W razie zastêpstwa za nieobecnych nauczycieli przez
nauczycieli zatrudnionych w niepe³nym wymiarze godzin za
faktycznie zrealizowane godziny zastêpstw przys³uguje, wy-
nagrodzenie wed³ug zasad ustalonych dla godzin ponadwy-
miarowych. Nauczyciel korzystaj¹cy z poszerzonego pensum
nie mo¿e mieæ przydzielonych godzin ponadwymiarowych, z
wyj¹tkiem godzin dora�nych zastêpstw.

3. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw wy-
p³aca siê z do³u.

§16. Za zajêcia dydaktyczne, wychowawcze lub opiekuñ-
cze, wykonywane w dniu wolnym od pracy, nauczyciel otrzy-
muje inny dzieñ wolny pracy. W szczególnie uzasadnionych
przypadkach zamiast dnia wolnego nauczyciel otrzymuje
odrêbne wynagrodzenie, jak za godziny ponadwymiarowe.

ROZDZIA£ VII

Dodatek mieszkaniowy

§17. 1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczy-
ciel posiadaj¹cy wymagane kwalifikacje, zatrudniony na tere-
nie wiejskim lub w mie�cie licz¹cym do 5 tysiêcy mieszkañ-
ców, w wymiarze nie ni¿szym, ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego
wymiaru zajêæ.

2. Dodatek jest zró¿nicowany stosownie do stanu rodzin-
nego nauczyciela, do którego zalicza siê: wspó³ma³¿onka,
dzieci oraz rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym utrzy-
maniu. Dodatek wynosi:

a) dla jednej osoby - 6% miesiêcznej stawki minimalnego
wynagrodzenia za pracê ustalonego przez MPiPS, zwane-
go dalej minimalnym wynagrodzeniem,

b) dla dwóch osób - 8% minimalnego wynagrodzenia,

c) dla trzech osób � 10% minimalnego wynagrodzenia,

d) dla czterech i wiêcej osób 12% minimalnego wynagrodze-
nia.

3. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi bêd¹cemu tak-
¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w ust. 2. Ma³¿on-
kowie wspólnie wskazuj¹ pracodawcê, który bêdzie wyp³aca³
dodatek jednemu z nich.

4. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczycielowi nie-
zale¿nie od tytu³u prawnego zajmowanego przez niego lokalu
mieszkalnego.

5. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

§18. 1. Dodatek mieszkaniowy przys³uguje w okresie wy-
konywania pracy, a tak¿e w okresach:

a) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego lub okresach s³u¿by wojskowej,

d) korzystania z urlopu macierzyñskiego i urlopu wychowaw-
czego.

2. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela.
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UCHWA£A Nr XXX/166/09 RADY GMINY ¯ELAZKÓW

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie upowa¿nienia kierownika Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w ¯elazkowie do za³atwiania indywidual-
nych spraw z zakresu administracji publicznej dotycz¹cych pomocy osobom uprawnionym do alimentów

Na podstawie art. 18 ust. 1, ust. 2 pkt 15 i art. 39 ust. 4
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi
zmianami) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Upowa¿nia siê Kierownika Gminnego O�rodka Pomo-
cy Spo³ecznej w ¯elazkowie do za³atwiania w imieniu Wójta
Gminy ¯elazków indywidualnych spraw z zakresu administra-
cji publicznej dotycz¹cych dzia³añ podejmowanych wobec
d³u¿ników alimentacyjnych okre�lonych w ustawie z dnia 7
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wrze�nia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimen-
tów (Dz.U. Nr 192 poz. 1378 z pó�niejszymi zmianami),
w³¹cznie z prawem wydawania decyzji administracyjnych.

§2. Upowa¿nienia, o których mowa w §1 udziela siê na
czas trwania umowy o pracê zawartej z kierownikiem O�rod-
ka.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy ¯erków
(-) Stanis³aw G¹sior

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w zwi¹zku z art. 40 ust.
1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23,
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr
172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 145, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974
i Nr 173 poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180 poz. 1111 i Nr 223
poz. 1458) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz.
1775, Nr 249 poz. 1828, Nr 251 poz. 1847) Rada Gminy Budzyñ
uchwala, co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr VII/54/07 Rady Gminy Budzyñ z dnia 28
czerwca 2007 roku w sprawie okre�lenia warunków udzielenia
pomocy de minimis w zakresie zwolnieñ w podatku od
nieruchomo�ci dla przedsiêbiorców tworz¹cych nowe miej-
sca pracy zwi¹zane z now¹ inwestycj¹ w Gminie Budzyñ
wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) §2 uchwa³y otrzymuje brzmienie:

�§2. Pomoc, o której mowa w §1 mo¿e byæ udzielana
wy³¹cznie podmiotom, dla których warto�æ planowanej
pomocy de minimis uzyskanej przez dany podmiot w-
ró¿nych formach i z ró¿nych �róde³, w okresie bie¿¹cego
roku kalendarzowego oraz dwóch poprzedzaj¹cych go lat
kalendarzowych nie przekracza kwoty stanowi¹cej równo-
warto�æ 200.000 EUR brutto, a dla podmiotów gospodar-
czych dzia³aj¹cych w sektorze transportu drogowego
100.000 EUR brutto.�
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UCHWA£A Nr XXII/190/2009 RADY GMINY BUDZYÑ

z dnia 26 marca 2009 r.

w sprawie zmiany Uchwa³y Nr VII/54/07 Rady Gminy Budzyñ z dnia 28 czerwca 2007 roku w sprawie okre�lenia
warunków udzielenia pomocy de minimis w zakresie zwolnieñ w podatku od nieruchomo�ci dla przedsiêbiorców

tworz¹cych nowe miejsca pracy zwi¹zane z now¹ inwestycj¹ w Gminie Budzyñ

2) w §3 ust. 2 i 5 otrzymuj¹ brzmienie:

�2. Przez now¹ inwestycjê nale¿y rozumieæ inwestycjê
zwi¹zan¹ z budow¹ lub rozbudow¹ obiektów zwi¹zanych
z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej.

5. Za przedsiêbiorcê w rozumieniu niniejszej uchwa³y
uwa¿a siê wszystkie kategorie podmiotów zaanga¿owa-
nych w dzia³alno�æ gospodarcz¹, niezale¿nie od formy
prawnej tych podmiotów i �róde³ ich finansowania.�

3) §6 otrzymuje brzmienie:

�§6. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w
§4 jest spe³nienie ³¹cznie nastêpuj¹cych przes³anek:

1) dokonanie w terminie 12 miesiêcy od zakoñczenia
inwestycji, zg³oszenia zamiaru korzystania ze zwolnie-
nia w podatku od nieruchomo�ci,

2) dokonanie przez przedsiêbiorcê pisemnego zg³oszenia
Wójtowi Gminy okre�laj¹cego wzrost zatrudnienia zwi¹-
zanego z now¹ inwestycj¹ w odniesieniu do �redniego
zatrudnienia z ostatnich 12 miesiêcy, w przeliczeniu na
osoby zatrudnione w pe³nym wymiarze czasu pracy,

3) utrzymanie nowo utworzonych miejsc pracy zwi¹za-
nych z now¹ inwestycj¹, przez okres co najmniej 5 lat,
licz¹c od chwili ich utworzenia,

4) z³o¿enie o�wiadczenia przez przedsiêbiorcê, i¿ nie znaj-
duje siê on w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozu-
mieniu pkt 9-11 Wytycznych wspólnotowych dotycz¹-
cych pomocy pañstwa w celu ratowania i restruktury-
zacji zagro¿onych przedsiêbiorców (Dz. Urz. UE C 244
z 1.10.2004).�

4) §7 pkt 4 i 5 otrzymuj¹ brzmienie:
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